n a v e m c o m p l e l a m e t f u r n i t a m o m n i b u s sarciis 

suis n e c e s s a r i i s t a m d i c t a r u m m e n s u r a r u m q u a m 

c c i a m s a r c i a e t b a r c h i s p r o m i t t i m u s e t conveni -

m u s v o b i s , p r e d i c t i s d o m i n i s m a g i s t r o H e n r i c o et 

G u i l l e l m o , n o m i n e d i c t i d o m i n i r e g i s s t ipulant ibus , 

c o n s i g l i a r e e t d a r e n u n c i o d i c t i d o m i n i regis , si 

f u c r i t in p o r t u J a n u e u s q u e a d i l lud t e m p u s , et eo 

t e m p o r e q u o e t a d q u o d d i c t a s d u a s n a v e s d a r e et 

c o n s i g n a r e p r o m i s i t d i c t u m c o m u n e J a n u e vobis 
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Guidonis de Corr'ujia, potest al is Januensis, litter œ 
ad nuntios Ludovici IX regis, de quadam nave 
a Lanfranco de Guisulfo et ejus sociis ad opus 
ejusdem regis const menda. 

( J . 456. — Croisade de saint Louis, n° 24 6 . — Registre 
contemporain.) 

LITTERE GUIDONIS DE CORRIGIA, JANUE CTVITATIS PO-
T E S T A T I S , IN Q U I B U S C O N T I N E T U R Q U O D L A N F R A N C H U S 

DE G U I S U L P H O E T A L I I S O C I I E J U S [SESE] O B L I G A V E R U N T 

E T S E C U R I T A T E S P R E S T I T E R U N T D I C T E P O T E S T A T I D E N A V E 

dominis magistro Henrico et Guillelmo, nomine 
dicti domini regis, sive nuncio dicti domini regis, 
et de quarum duarum navium constructione et 
tradicione est instrumentum factum manu Ricoboni 
Paiar[ini], notarii, hoc anno, die xxvi° novembris, 
alioquinpenam marcharum mille argenti, si contra 
fecerimus, vobis dictis dominis magistro llenrico 
et Guillelmo, dicto nomine stipulantibus, promit
timus, et proinde vobis obligamus pignori omnia 
bona nostra habita et habenda; et de predictis 
quibbet nostrum in solidum teneatur; renun-
tiantes juri de principali et omni juri, et specia-
liter nove constitutioni de duobus reis. Item 
promittimus et convenimus vobis, dicto nomine 
stipulantibus, sic facere et curare quod comune 
Janue se et sua obbgabit et principale se consti-
tuet versus dominimi regem predictum sive versus 
vos dicto nomine pro nobis omnibus tain de 
constructione diete navis quam etiam de predictis 
omnibus et singulis per nos vobis dicto nomine 
promissis, videlicet marchis mille argenti; et 
instrumentum de dieta obligacione sive fide-
jussione comunis sive btteram comunis Janue 
sigillatam sigillo dicti comunis apportabimus 
seu aportari faciemus nos vel alter nostrum, sive 
nuncius noster, vobis dictis dominis magistro 
Henrico et Guillelmo, vel alteri vestrum sive 
dicto domino regi. In quo instrumento sive 
bttera communis Janue continebatur quod co
mune Janue se et sua obbgabit dicto domino regi 
et se principale constituet de omnibus hiis que 
vobis predictis dominis per nos promissa sunt 
quantum pro marchis mille argenti. Versa vice 
nos dicti magister Henricus et Guillelmus nomine 
dicti domini regis promittimus et convenimus 
vobis dictis Oberto, Lanfranco, Nicholao et Jaco-
bino Basso, fratribus, dare et solvere sic facere 
quod dictus dominus rex dari faciet et solvi vobis 
sive vestro certo nuncio dicte navis et ceteris 
predictis libras septem milia turonensium per 
hos terminos : videlicet libras tria milia quin-
gentas turonensium Parisius apud Templum usque 
ad proximum festum Purificacionis Beate Marie, 
et residuum, quod est libre tria milia quingente 
turonensium, ibidem Parisius apud Templum, ab